
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024 Ano XI - Edição nº 01242 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A850031063E8894F59EEF346EA8C61E1



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 014/2024 Nomeia, COORDENADOR DE ATENÇÃO BÁSICA deste Município e dá outras providências administrativas.

• EXTRATOS DE ADITIVOS.

• HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 024/2023.
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 025/2023.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A850031063E8894F59EEF346EA8C61E1



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

                            

 

 
DECRETO  Nº 014 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 
 
 

Nomeia, COORDENADOR DE ATENÇÃO BÁSICA  deste 

Município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear o Sr. TAWAN BARRETO DE OLIVEIRA, COORDENADOR DE 

ATENÇÃO BÁSICA  DA SECRETARIA DE SAÚDE  do Município de Ibipeba. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 01 de fevereiro de 2024 

                                                          

 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA0076BCE2E8631FC8EA4173FE61A82C

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 
Número do Contrato: CINC‐0223‐2023.  

 
INEXIGIBILIDADE  POR  CREDENCIAMENTO  Nº  CRD‐002‐2021.  Contratante:  PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  IBIPEBA,  através  do  Fundo  Municipal  de  Saúde,  CNPJ:  11.457.129/0001‐40. 
Contratado: MATEUS PEREIRA SANTOS, CPF nº 045.521.095‐02 ‐ Objeto: 1º Termo Aditivo de 
prorrogação  de  prazo,  ao  contrato  CINC‐0223‐2023.  Prorrogação  do  prazo  de  execução  dos 
trabalhos por mais 12 (Doze) meses, contados a partir de 02/01/2024, passando a vencer em 
31/12/2024. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, parágrafos 1º e 2º, art. 60 da Lei nº 8.666/93 
e cláusula 4ª do Contrato. Data de Assinatura: 21/12/2023. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 
Número do Contrato: CINC‐0224‐2023.  

 
INEXIGIBILIDADE  POR  CREDENCIAMENTO  Nº  CRD‐002‐2021.  Contratante:  PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  IBIPEBA,  através  do  Fundo  Municipal  de  Saúde,  CNPJ:  11.457.129/0001‐40. 
Contratada:  POLIANA  FERREIRA  MALAQUIAS,  CPF  nº  276.680.048‐40  ‐  Objeto:  1º  Termo 
Aditivo  de  prorrogação  de  prazo,  ao  contrato  CINC‐0224‐2023.  Prorrogação  do  prazo  de 
execução dos trabalhos por mais 12 (Doze) meses, contados a partir de 02/01/2024, passando 
a vencer em 31/12/2024. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, parágrafos 1º e 2º, art. 60 da Lei 
nº 8.666/93 e cláusula 4ª do Contrato. Data de Assinatura: 21/12/2023. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 
Número do Contrato: CPP‐03701‐2022.  

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP‐037‐2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA, CNPJ: 
13.714.803/0001‐50.  Contratada:  LINK3  TECNOLOGIA  LTDA,  CNPJ:  18.603.576/0001‐09  ‐ 
Objeto: 1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo, ao contrato CPP‐03701‐2022. Prorrogação 
do prazo para prestação de serviços de assessoria de sistema com o direito de uso mensal dos 
softwares de  sistemas de  gestão pública, para atender a demanda do municipio de  Ibipeba, 
por  mais  um  período  de  12  (Doze)  meses  consecutivos,  contados  a  partir  de  10/01/2024, 
passando a vencer em 31/12/2024. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, parágrafos 1º e 2º, art. 
60 da Lei nº 8.666/93 e cláusula 3ª do Contrato. Data de Assinatura: 03/01/2024. 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC0DAAB1D6B50BD1924F53E01A34426E

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A850031063E8894F59EEF346EA8C61E1



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A850031063E8894F59EEF346EA8C61E1


		2024-02-01T13:29:16-0300




